
 

 
 

 

 

 

 

ŠALIES BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 5-8 KLASIŲ MOKINIŲ  

KONFERENCIJOS  

FINANSINIS RAŠTINGUMAS – ŽINGSNIS KARJEROS LINK  
NUOSTATAI 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja šalies bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 klasių mokinių virtualios 

konferencijos (toliau – mokinių konferencijos) tikslus, uždavinius, dalyvių registracijos, darbo formas. 

2. Virtualią mokinių konferenciją organizuoja Šiaulių Gegužių progimnazija (S. Dariaus ir S. 

Girėno 22, Šiauliai. Tel. 8-41-552629), Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras.  

 

II. SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Mokinių konferencijos tikslas - stiprinti finansinio raštingumo, verslumo, karjeros planavimo 

dalykines ir didaktines kompetencijas. 

4. Konferencijos uždaviniai: 

4.1. Padėti mokiniams ugdyti supratimą apie finansinius pasirinkimus ir jų pasekmes, racionaliai, 

atsakingai priimti sprendimus. 

4.2. Skatinti mokinių domėjimąsi šiuolaikinėmis technologijomis ir jų panaudojimo galimybėmis 

mokymosi veikloje. 

4.3. Pasidalyti patirtimi, įgyta tarpdalykinėse integruotose veiklose. 

 

III.  SKYRIUS 

VIETA IR LAIKAS 

 

5. Mokinių konferencija vyks 2023 m. lapkričio 14 d. (antradienį) 12.00 val. Zoom platforma. 

 

IV.  SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

6. Mokinių konferencijos dalyviai – šalies bendrojo ugdymo mokyklų 5-8 klasių mokiniai, 

besidomintys finansiniu raštingumu, verslumu bei karjeros galimybėmis ir mokytojai parengę 

mokinius. 

 

V. SKYRIUS 

KONFERENCIJOS DARBO FORMOS 

 

7. Mokinių pranešimo pristatymas – žodinis, vaizdinis pranešimas (pristatymai, parodos, 

projektai, tiriamoji veikla, t.t.), vaizdo medžiaga (filmai, vaizdo klipai, t.t.), tinkantys rodyti Zoom 

platforma. Pranešimo pristatymo trukmė – iki 10 min. 

8. Mokinių konferencijos pranešimų sritys: 

8.1. Kur pradingsta pinigai? Kuo skiriasi prekės ir paslaugos? 

8.2. Pinigai ant medžių neauga. Kaip užsidirbti pinigus ir pradėti taupyti? 

8.3. Ką daryti, kai norisi visko? Mano norai, poreikiai ir galimybės. 



8.4. Žmogiškieji ištekliai. Kuo norėčiau būti užaugęs? Kokių savybių turi turėti įvairių profesijų 

atstovai? 

8.5. Mano verslo planas. Svarbiausi klausimai į kuriuos turi atsakyti verslininkas. Kuriu verslą. Kaip 

valdyti verslą? 

8.6. Ar galima finansinį raštingumą integruoti į kitas veiklas? Kaip tai atrodo? Pateikite pavyzdžių. 

8.7. Gaminio reklama. Kodėl prekės yra reklamuojamos? Savo reklamos kūrimas. 

8.8. Kapitalo ištekliai. Kokių priemonių reikia, kad pagaminti savo prekę? Kuriu produktą. 

8.9. Kas yra pajamos ir išlaidos? Karjeros planavimas. 

8.10. Kodėl/ Kaip? Kur? Taupymo tikslas. Taupymo planas. Sprendimų priėmimas. 
 

VI.  SKYRIUS 

PROGRAMA 

 

9. Mokinių konferencija: 

12.00-12.10 val.  – dalyvių registracija Zoom platforma.  

12.10-12.45 val. – mokinių konferencijos atidarymas. 

12.50-14.30 val.  – darbas virtualiose grupėse.  

14.35-15.00 val.  – konferencijos darbų apibendrinimas. 

 

VII. SKYRIUS 

REGISTRACIJA 

 

10. Registracija į mokinių konferenciją vyks iki 2023 m. lapkričio 10 d. Mokytojai registruojasi 

internetinėje sistemoje www.semiplius.lt. 

11. Prisijungimo nuoroda užsiregistravusiems mokytojams, kurie parengė mokinius konferencijai, 

bus atsiųsta 2023 m. lapkričio 13 d. 

12. Ketinantys dalyvauti mokinių konferencijoje, užpildo dalyvio anketą (priedas Nr. 1) ir 

atsiunčia ją el. pašto adresu: vidbeata@gmail.com. 

13. Konferencijos dalyvio (mokytojo) mokestis 3,20 Eur. Informacija apie mokėjimą 

pateikiama sistemoje www.semiplius.lt . 

14. Konferencijos dalyvius konsultuoja Reda Zalogienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, tel. (8-41) 552629, el. paštu reda.zalogiene@geguziai.lt. 

 
VIII. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Mokytojams, parengusiems mokinius, bus išduodami Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo 

centro kvalifikacijos tobulinimo centro pažymėjimai (www.semiplius.lt). 

 

 

Konferencijos koordinatorė ir organizatorė: 

Reda Zalogienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

Konferencijos organizatoriai:  

Vidmantė Žegunienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos 

matematikos mokytoja  

Rasa Balčiūnienė, Šiaulių Gegužių progimnazijos 

informacinių technologijų, matematikos mokytoja, 

ugdymo karjerai specialistė 

Ieva Rafael, Šiaulių Gegužių progimnazijos 

informacinių technologijų, matematikos ir 

ekonomikos mokytoja 
 

 

 

http://www.semiplius.lt/
mailto:vidbeata@gmail.com
http://www.semiplius.lt/
mailto:reda.zalogiene@geguziai.lt




 

Priedas Nr. 1 
 

ŠALIES BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 5-8 KLASIŲ MOKINIŲ KONFERENCIJOS 

FINANSINIS RAŠTINGUMAS – ŽINGSNIS KARJEROS LINK  
2023-11-14 

 

DALYVIO PARAIŠKA 

 

Ugdymo įstaigos (pilnas) 

pavadinimas 
 

Pranešimo (darbo) sritis  

Pranešimo pavadinimas  

Pranešimo pobūdis  

Mokinio Vardas Pavardė, klasė  

(elektroninio pašto adresas) 
 

Konsultavusio mokytojo vardas, 

pavardė 

(elektroninio pašto adresas) 

 

Kita informacija, kurią reikėtų žinoti 

organizatoriams 
 

 

 

 

 


